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CONCEPTO

LIBRE DISPOSICION

ETIQUETADO

SALDO AL 30 DE
JUNIO DE 2024

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Efectivo
Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (hasta 3 meses)
Fondos con Afectacién Especifica
Depésitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion
Otros Efectivos y Equivalentes
D a Recibir o
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes y Prestacién de Servicios a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Intangibles a Corto Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo
Inventarios
Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion
Bienes en Transito
Almacenes
Almacen de Materiales y Suministros de Consumo
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
Adquisicién con Fondos de Terceros

Total de Acti Cir

3,278,316.42

2,166,391.06

1,111,925.36

48,855.48

48,855.48

3,327,171.90

3,557,006.74

3,557,006.74

718,209.91

718,209.91

4,275,216.65

6,835,323.16

5,723,397.80

1,111,925.36

767,065.39

767,065.39

7,602,388.55

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Titulos y Valores a Largo Plazo
Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Participaciones y Aportaciones de Capital
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Documentos por Cobrar a Largo Plazo
Deudores Diversos a Largo Plazo
Ingresos por Recuperar a Largo Plazo
Préstamos Otorgados a Largo Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Terrenos
Edificios no Habitacionales
Infraestructura
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico
Construcciones en Proceso en Bienes Propios
Otros Bienes Inmuebles
Bienes Muebles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos
Activos Bioldgicos
Activos Intangibles
Software
Patentes, Marcas y Derechos
Concesiones y Franquicias
Licencias
Otros Activos Intangibles
Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Depreciacion Al de Bienes
Depreciacion Acumulada de Infraestructura
Depreciacion Acumulada de Bienes Muebles
Deterioro Acumulado de Bienes
Amortizacion Acumulada de Activos Intangibles
Activos Diferidos

dios, For ion y E! ién de Proyectos
Anticipos a Largo Plazo
Beneficios al Retiro de Pagados por

Otros Activos Diferidos

Otros Activos no Circulantes

Bienes en Arrendamiento Financiero
Bienes en Comodato

27,250.00

27,250.00

191,904,865.25

191,904,865.25

45,900,579.45
7,710,206.31
7,783,771.95
474,804.36
3,302,987.00

26,628,809.83

23,125.38

23,125.38

(4,116,207.01)
(4,116,207.01)

4,198,373.75

4,198,373.75

17,216,823.03

17,216,823.03

17,216,823.03

237,937,986.82

27,250.00

27,250.00

191,904,865.25

191,904,865.25

45,900,579.45
7,710,206.31
7,783,771.95
474,804.36
3,302,987.00

26,628,809.83

23,125.38

23,125.38

(4,116,207.01)
(4,116,207.01)

21,415,196.78

21,415,196.78

255,154,809.85

Total de Acti No Cir

Total del Activo

241,265,158.72]

21,492,039.68]

262,757,198.40
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