

CONCEPTO	LIBRE DISPOSICIÓN	ETIQUETADO	SALDO AL 30 DE JUNIO DE 2024
<b>ACTIVO</b>			
<b>Activo Circulante</b>			
<b>Efectivo y Equivalentes</b>			
Efectivo	3,278,316.42	3,557,006.74	6,835,323.16
Bancos/Tesorería			
Bancos/Dependencias y Otros	2,166,391.06	3,557,006.74	5,723,397.80
Inversiones Temporales (hasta 3 meses)			
Fondos con Afectación Específica	1,111,925.36		1,111,925.36
Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración			
Otros Efectivos y Equivalentes			
<b>Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes</b>	48,855.48	718,209.91	767,065.39
Inversiones Financieras a Corto Plazo			
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo			
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	48,855.48	718,209.91	767,065.39
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo			
Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo			
Préstamos Otorgados a Corto Plazo			
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo			
<b>Derechos a Recibir Bienes o Servicios</b>			
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo			
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto Plazo			
Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo			
<b>Inventarios</b>			
Inventario de Mercancías para Venta			
Inventario de Mercancías en Proceso de Elaboración			
Bienes en Tránsito			
<b>Almacenes</b>			
Almacén de Materiales y Suministros de Consumo			
<b>Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes</b>			
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes			
<b>Otros Activos Circulantes</b>			
Valores en Garantía			
Adquisición con Fondos de Terceros			
<b>Total de Activos Circulantes</b>	3,327,171.90	4,275,216.65	7,602,388.55
<b>Activo No Circulante</b>			
<b>Inversiones Financieras a Largo Plazo</b>			
Títulos y Valores a Largo Plazo			
Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos			
Participaciones y Aportaciones de Capital			
<b>Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo</b>			
Documentos por Cobrar a Largo Plazo	27,250.00		27,250.00
Deudores Diversos a Largo Plazo	27,250.00		27,250.00
Ingresos por Recuperar a Largo Plazo			
Préstamos Otorgados a Largo Plazo			
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo			
<b>Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso</b>			
Terrenos	191,904,865.25		191,904,865.25
Edificios no Habitacionales	191,904,865.25		191,904,865.25
Infraestructura			
Construcciones en Proceso de Bienes de Dominio Público			
Construcciones en Proceso de Bienes Propios			
Otros Bienes Inmuebles			
<b>Bienes Muebles</b>			
Mobiliario y Equipo de Administración	45,900,579.45		45,900,579.45
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	7,710,206.31		7,710,206.31
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	7,783,771.95		7,783,771.95
Vehículos y Equipo de Transporte	474,804.36		474,804.36
Equipo de Defensa y Seguridad	3,302,987.00		3,302,987.00
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	26,628,809.83		26,628,809.83
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos			
Activos Biológicos			
<b>Activos Intangibles</b>			
Software	23,125.38		23,125.38
Patentes, Marcas y Derechos			
Concesiones y Franquicias			
Licencias	23,125.38		23,125.38
Otros Activos Intangibles			
<b>Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes</b>			
Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles	(4,116,207.01)		(4,116,207.01)
Depreciación Acumulada de Infraestructura			
Depreciación Acumulada de Bienes Muebles	(4,116,207.01)		(4,116,207.01)
Deterioro Acumulado de Bienes			
Amortización Acumulada de Activos Intangibles			
<b>Activos Diferidos</b>			
Estudios, Formulación y Evaluación de Proyectos	4,198,373.75	17,216,823.03	21,415,196.78
Anticipos a Largo Plazo			
Beneficios al Retiro de Empleados Pagados por Adelantado			
Otros Activos Diferidos	4,198,373.75	17,216,823.03	21,415,196.78
<b>Otros Activos no Circulantes</b>			
Bienes en Arrendamiento Financiero			
Bienes en Comodato			
<b>Total de Activos No Circulantes</b>	237,937,986.82	17,216,823.03	255,154,809.85
<b>Total del Activo</b>	241,265,158.72	21,492,039.68	262,757,198.40